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Shogeria "Koshnica A&B"shpk Ne Leke
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Pasqyra Pozicionit Financiar, Viti 2016
- Periudha Periudha

([ AKTIVET AratswkuRtRA [ [
|1 Aktivet monetare "5 | 972412 2708173
| ttBanke 00 TS| 2756322 638,693
| f2Ake T4 T 6,968.800) 2,069,480
| |2Mnvestme 00000000 s o 0
| 2.1 Netituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 6 [ of 0
|22 Aksioneteveta T 51 o[
| 2% Teterafmancere 15 [ o
|3 Tedrejtatearketueshme "o | o0632257] 62383668
| 3.1 Ngaakiviteti I shfrytezimit (klient) | 10 | 67,051,662] 59,913,668
|32 Nganjesite skonomike brendagrupt [ m | . o o
|33 Nganjesito ekonomike ku ka interesa pjesemarrese |12 | o] 0
| 34Tegera 0 T3 | 22680605]  2470,000
[ > TetmFtmisgshogere T[] o o
e Tweh T [ 2toeos] o
| > DebitoreKreditoretetere |16 | 22.470,000] _ 2,470,000
|35 Kaepital Inenshhuar ipapaguar [ [ o o
 l4nventaret 000 0 THg | 71685674] 2597886
|41 Lende e para dhe materiale te konsumueshme |19 | o 0
|42 Prodhim ne proces dhe 1/2produkte 20| o o
|43 Produktetegatshme 51 o
[ 44 Malraperdshige 5[ sorman] 23945
=“

|46 AAGIMte mbajturapershife a4 | o o
|47 Parapagimeperinventare % | o o
| mventarimet 5 [ ta1103] 201428
| 5 Shpenzime te shtyra EA
|6 Tearketueshme ngateardhuratekonstatuara |28 | o 0
| TOTALIAKTIVEVEAFATSHKURTRA | 20 | 107,514,953] 67,669,727
W AKTIVET AFATGJATA [ w | [
| |1 AktiveFinanciare T ol
| 11 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brendagrupit [ | 0o 0
| 1.2 Titujte huadghenies ne njesite ekonomike brendagrupt [ 33| 0o 0
| 13 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesapjesemarrese [ 34 | o 0
| 14 Titjte huadhenies ne njesite ekonomike ku kainteresapjesemarrese | 35 | 0] 0
| 15 Titujtetierete mbajtursiaktiveafategiasta [ | o 0
| 16 Tituteteretehuadhenies T | o ¢
[z AktiveMaterisle 15 | jmza| e
| 21 Tokadhendertesa @ | o o
|22 impiantedhemakien T a0 | Taza1|  teeawd
| 2.3 Te tjera instalime dhe paisje (mj.transporti, mobilje, orendi, p.informat) ”n
| 24 Parapagime per aktive materiale dhe nepronesi |42 | 0o 0
|3 Aktivebiologjike s o o
14 Aktivejomaterisle T4 o o
|41 Koncensione patentallicensamarka tregtare. drefta e akive te ngiashme | 45 | o[ 0
_ | 42 Emilmee T e [ o o
| 43 ParapagimeperAAM [ o ¢
| 44 Adivetatimoreteshtyra _____[a| o 0
[ TOTAUAKINEVEAPATGIATA [ as | mase|  Teeane
[ AKTIVE TOTALE (1em) | 0| orasejed] oressoat

_ ) —




Shogeria "Koshnica A&B''shpk Ne Leke
Pasqyra Pozicionit Financiar, Viti 2016

Periudha
Para ardhese
20.530,615

Periudha
Raportuese

51,703,306

DETYRIME DHE KAPITALI Ref

1 DETYRIME AFATSHKURTRA

1.1 Titujt e huamarrjes (deri ne 12 muaj)
1.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise (+ 12 muaj)
1.3 Arketime ne avance per porosi
1.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (furnitoret)
1.5 Deftesa te pagueshme
1.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
1.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
1.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqg/ shendetesore
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Te pagueshme per sigurime shoqg/shendetesore
1.9 Te pagueshme per detyrimet tatimore
> Tatim Fitimi
>  Tvsh
> Tap-i
> Tatimi ne burim
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

s

(o DIOIO]|O©]O Q| O DI |0 ~Ni~N NN ININININ NS o)) NDISH|O| DN NN OO O
~J N |WIN]-—- |~ NN QIO|NJOJON]HL]|WIN]| 2O ~ NiH|WEN oo J Bt SLlIWIN

48,575,707 17,681,507

5

(e

1,776,562
1,679,05

97,46
1,351,07
1,348,47

1,349,202
1,290,96
58,23
1,499,90
1,396,36
100,93
2,60

w

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

1 DETYRIME AFATGJATA

1.1 Tituit e huamarrjes
1.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
1.3 Arketime ne avance per porosi
1.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (furnitoret mbi 12muaj)
1.5 Deftesa te pagueshme
1.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
1.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
1.8 Te tjera te pagueshme
2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
3 Te ardhura te shtyra
4 Provizione
4.1 Provizione per pensionet
4.2 Provizione te tjera
5 Detyrime tatimore te shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA

DETYRIME TOTALE (I+1I)

51,703,306 20,530,615

N
o)
-
- V|V |N|B]|—

51,703,306 20,530,615

KAPITALI DHE REZERVAT -
1 Kapitali | nenshkruar 100,000 100,000
2 Primi | lidhur me kapitalin 0
3 Rezerva rivieresimi 0
4 Rezerva te tjera 46,062,705
4.1 Rezerva ligjore 10,00
4.2 Rezerva statutore ‘
4.3 Rezerva te tjera 46,052,705
5 Fitimi | pashperndare ‘
6 Fitimi / Humbja e vitit ushtrimor 1,195,711
TOTALI | KAPITALIT 47,358,416
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 67,889,031
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Shogeria "Koshnica A&B"shpk Ne Leke

Pasqyra e Performances (pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve), Viti 2016
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

C. . Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve
Raportuese| Para ardhese

8.2 Konsumi inventarit te imet 116 -38.675

Shpenzime te tjera shfrytezimi (gjoba, shpz.te panjohura) 117 -976,857 -76,081

Te ardhura te tjera

7 o aranur g it oozt oo sarrsess]_ 17 osss
"2 hiryshimi e inventarin  produbive  gashme dve rodhimt v proves | 107
"5 TPuns s ko nga s skonomik dve s kapatizuer er roamin o Ay | 102
rommeonwoenme || e
I Y KT
T K
"= Tvonda s pare aho mtari s komsumumsime | o7 | seas709] 700
& [swpommetepersonett | 0| rsoma] _remem
"5 [swpename vomumidreamoriam | o] wow
|84 Shpenzime amortizimi | 43 183 40,503
116

10.1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

—
N
-

10.2 Te ardhura nga investime dhe hua te tjera, pjese e AAGJ

10.3 Interesa te arketushem dhe te ardhura te thjera te ngjashme 121

—
N
N

Zhveresimi | aktiveve fin. dhe investimeve fin. te mbajtura si AAfatshkurtra

16.4 Shpenzimi aktual | tatimitmbifitmin |

—
N
w

Shpenzime financiare

—
N
N

12.1 Shpenzime interesi

v
N
&)

12.2 Shpenzime te tjera financiare (konvertimi)

-
N
o)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesemarrjet

127 | 10,322,354 1,420,145
128 | 11,299 211 1,406,226
9 1,694,882 224,434

30 1,694,882 224,434

Fitim / Humbja e vitit ushtrimor

Fitim / Humbja para tatimit

N

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin
16.1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin
16.2 Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre

N
)
EN

16.3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
17 133

134

Fitim / Humbja e vitit ushtrimor (neto) 8,627,472 1,195,711

Fitim / Humbja per:

W o8
&) N

_1\
|

18.1 pronaret e njesise ekonomike meme

18.2 Interesat jokontrolluse 136

!\
N

o

f‘



Shogeria "Koshnica A&B"shpk
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare - Metoda Direkte. viti 2016

. . _ Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Shenime
Raportuese | Para ardhese

1 Fluksi | mjeteve monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 31,611,863 3,536,721

20,790,556
17,114,912
138,023
,

-1,742,771

-2,754,665
-20,000,000
7,014,427 2,354 322

t
-3
2
oG
N
(D
O
O

> Te arketuara nga te drejta te arketueshme (klienti)
Te paguara per detyrime te pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve

Pagesa te tjera

N

||

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti shfrytezimit

> Interesi paguar

Tatim fitimi | paguar ,
Pagesa per Tvsh-n |

Debitor, kreditor te tjere

o | M
Gy | —
O |~
W | O
O | O
O | O

Mjete monetare neto perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

m—t

O
w
-.,,\J
-
S

Fluksi | mjeteve monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

|

Para neto te perdorura per blerjen e filjaleve
> Para neto te arketuara nga shitja e filjaleve

Pagesa per blerjen e AAGJM

Arketime nga shitja e AAGJM

-18,120

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera |
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

. Arketime nga shitja e investimeve te tjera

> Dividente te arketuar

| ieto monetar nto perdoru nesvitatin e mvestimt |
W[ 1 Fiuket misteve monetare mgaiterdorurne) atttin o fnancimit
|- Avetme o emetmi ot
|~ Avtme nga emetm sksoneve e persorra koo
| o reewewss

> Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

. > Riblerje te aksioneve te veta

|

R
oS
T
N
=
i
O
[
~
-
-

> Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

. > Pagesa e huave

> Pagesa e detyrimeve te gerase financiare

—
| wesstpaer
Ry
—

Mjete monetare neto perdorur ne aktivitetin e financimit

6,996,307 2,300,622
2,708,173 411,164

19,642 -3,613
9,724,122 2,708,173

g i -
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme
sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkeses dhe struktures
standarte te percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49 - 55 .
Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a- Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b-  Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

C- Shenime te tjera shpiequese

n Shitje te tatueshme 93,779,688| Leke

Blerjet ne FDP 41,564,086] Leke

_ |Taperashtuara | o] ek
| |Tetatueshme brendavendit |  41545966] Leke
Leke
I
Leke
27 |Inventari imet Leke
35 |Malra | 38779.356] Leke
Leke

618 3,908 Leke
1,870,000 _Leke

 lswma | anseaoss] ek

W IN
-
W

Kontabel | l\giratuara ;- Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Ajet HASANLI/ARI )
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